

Số: 283/KH-TTĐH

Hà Nội, ngày 8 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai phục vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trong dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2015

Căn cứ văn bản số 4050/BGTVT-ATGT ngày 02/4/2015 của Bộ Giao thông vận tải về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp nghỉ Lễ 30 tháng 4 và 01 tháng 5 năm 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 257/KH-SGTVT ngày 31/3/2015 của Sở Giao thông vận tải Hà Nội về Kế hoạch tổ chức triển khai phục vụ vận tải hành khách trong dịp Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày lễ 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5/2015,

Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị xây dựng kế hoạch Tổ chức triển khai phục vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trong dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2015, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

a) Mục đích:

- Phục vụ tốt nhất nhu cầu đi lại của nhân dân bằng xe buýt trong dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2015, đảm bảo trật tự, an toàn cho hành khách khi đi trên xe cũng như tại các bến bãi, điểm đỗ xe;

- Chủ động trong công tác điều hành các tuyến xe buýt, đảm bảo an toàn trong vận hành, giải tỏa kịp thời lượng hành khách phát sinh tại các đầu mối trọng yếu, giảm thiểu ùn tắc giao thông;

- Tuyên truyền, phổ biến kế hoạch phục vụ dịp nghỉ Lễ đến mọi người dân, tạo sự chủ động cho người dân đi lại bằng xe buýt.

b) Yêu cầu:

- Các đơn vị vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn Thành phố căn cứ vào kế hoạch chung, xây dựng và triển khai kế hoạch cụ thể phục vụ dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2015 cho từng bộ phận của đơn vị;

- Các đơn vị vận hành buýt phải thường xuyên phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng (Thanh tra giao thông, Công an giao thông) và Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong hoạt động VTHKCC bằng xe buýt, điều động phương tiện giải tỏa hành khách một cách kịp thời;

- Lái xe và nhân viên phục vụ trên xe thực hiện nghiêm các quy định về hoạt động vận tải khách bằng xe buýt, luật Giao thông đường bộ.

HDP

2. Đặc điểm hoạt động buýt trong dịp nghỉ Lễ 10/3 (ÂL), 30/4 và 01/5 năm 2015

- Dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày giải phóng miền Nam 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 năm nay được nghỉ 6 ngày (từ ngày 28/4/2015 đến hết ngày 03/5/2015), chính vì vậy mà lưu lượng khách qua các bến xe liên tỉnh như Bến xe Giáp Bát, Bến xe Mỹ Đình, Bến xe Gia Lâm, Bến xe Nước Ngầm để về quê nghỉ Lễ dự kiến sẽ tăng cao so với ngày thường (dự báo tăng khoảng 35-50%) chủ yếu tập trung vào chiều thứ Hai (27/4/2015), ngày thứ Ba (28/4/2015), ngày Chủ nhật (03/5/2015) và sáng thứ Hai (04/5/2015). Lượng khách tập trung đông, có thể xuất hiện quá tải cục bộ trên một số tuyến buýt có điểm đầu cuối là các bến xe liên tỉnh, điểm trung chuyển hoặc có lộ trình đi qua các trường đại học, cao đẳng.

- Trong thời gian nghỉ Lễ, lượng hành khách sử dụng xe buýt nội đô dự kiến tăng cao so với ngày thường do nhu cầu thăm quan du lịch, vui chơi, thăm người thân, đặc biệt trên các tuyến từ ngoại thành vào Hà Nội và các tuyến trục chính trong nội thành dẫn tới các khu vui chơi giải trí của Thủ đô như Lăng Bác, Hồ Hoàn Kiếm, Công viên Thủ Lệ, Công viên Thống Nhất, Royal City, Times City,...

3. Nội dung kế hoạch phục vụ dịp nghỉ Lễ 10/3 (ÂL), 30/4 và 01/5 năm 2015

3.1 Kế hoạch VTHKCC bằng xe buýt

Thời gian hoạt động, lượt xe và biểu đồ chạy xe được điều chỉnh phù hợp với nhu cầu đi lại của người dân trong dịp nghỉ Lễ. Cụ thể như sau:

Ngày Dương lịch	Ngày Âm lịch	Lượt xe /ngày	Thời gian hoạt động		Tần suất chạy xe (phút/lượt)	Ghi chú
			Mở bến	Đóng bến		
28/4/2015	10/3/2015	9.652	4h35-5h00	20h00-22h35	10-15-20	Thực hiện theo biểu đồ ngày chủ nhật, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các bến xe, điểm trung chuyển.
29/4/2015	11/3/2015	11.278	4h35-5h00	20h00-22h35	5-10-15-20	Hoạt động theo biểu đồ ngày thường, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các điểm trung chuyển, bến xe đi các tỉnh
30/4/2015	12/3/2015	9.652	4h35-5h00	20h00-22h35	10-15-20	Thực hiện theo biểu đồ ngày chủ nhật, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các bến xe, điểm trung chuyển.
01/5/2015	13/3/2015	9.652	4h35-5h00	20h00-22h35	10-15-20	Thực hiện theo biểu đồ ngày chủ nhật, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các bến xe, điểm trung chuyển.
02/5/2015	14/3/2015	11.278	4h35-5h00	20h00-22h35	5-10-15-20	Hoạt động theo biểu đồ ngày thường, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các bến xe, điểm trung chuyển.
03/5/2015	15/3/2015	9.652	4h35-5h00	20h00-22h35	10-15-20	Thực hiện theo biểu đồ ngày chủ nhật, sẵn sàng tăng cường giải tỏa HK tại các bến xe, điểm trung chuyển.

(Có phụ lục 1 chi tiết từng tuyến kèm theo)

Đối với 5 tuyến buýt chuyên trách phục vụ cán bộ công chức Thành phố, thực hiện vận hành ngày 25/4/2015 để nghỉ ngày 29/5/2015 theo thông báo hoán đổi ngày nghỉ Lễ của Bộ Lao động Thương binh và xã hội, không vận hành vào các ngày nghỉ Lễ 10/3 (ÂL), dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5 từ ngày 30/4 ÷ 03/5/2015 theo quy định.

3.2. Kế hoạch giải tỏa hành khách

3.2.1 Thời gian và địa điểm giải tỏa

- *Trước kỳ nghỉ lễ:* Hành khách theo các tuyến buýt nội đô di chuyển đến các điểm Trung chuyển và bến xe liên tỉnh để bắt xe về các địa phương.

+ Thời gian giải tỏa: chiều thứ Hai (27/4/2015), ngày thứ Ba (28/4/2015).

+ Địa điểm cần tập trung tăng cường giải tỏa: Các điểm thu hút khách, các trường đại học, cao đẳng dọc trên các tuyến kết nối với các bến xe liên tỉnh (Giáp Bát, Gia Lâm, Mỹ Đình, Yên Nghĩa, Lương Yên, Nước Ngầm, Sơn Tây, Bến xe Nam Thăng Long), ga Hà Nội và các điểm trung chuyển (Long Biên, Cầu Giấy).

- *Trong kỳ nghỉ lễ:* Luồng hành khách tập trung trên các tuyến xe buýt xuất phát, thông qua các điểm vui chơi, giải trí, trung tâm thương mại của Thành phố và các tuyến ngoại thành đi vào nội thành.

- *Sau ngày nghỉ lễ:* Hành khách từ các địa phương lên đi học, đi làm tập trung đông ở các bến xe để đi vào trung tâm Thành phố.

+ Thời gian giải tỏa: ngày Chủ nhật (03/5/2015), sáng thứ Hai (04/5/2015).

+ Địa điểm cần tập trung tăng cường giải tỏa: Các bến xe liên tỉnh (Giáp Bát, Gia Lâm, Mỹ Đình, Yên Nghĩa, Lương Yên, Nước Ngầm, Sơn Tây, Bến xe Nam Thăng Long), ga Hà Nội và các điểm trung chuyển (Long Biên, Cầu Giấy).

3.2.2 Các tuyến buýt dự kiến có nhu cầu tăng cường giải tỏa:

- Tổng Công ty vận tải Hà Nội : 01, 03, 06, 08, 15, 16, 17, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 37, 40, 54, 52, 62.

- Công ty TNHH DLDVXD Bảo Yên : 58, 59, 60.

- Công ty TNHH Bắc Hà : 41, 43, 44.

- Công ty CPVT TM&DL Đông Anh : 46.

- Công ty LDVCQT Hải Vân : 74.

- Các tuyến buýt không trợ giá : 70, 71, 72, 78.

Số phương tiện dự kiến dự phòng tăng cường : 74 xe

Tổng số lượt xe dự kiến tăng cường: 230 lượt

(Có phụ lục 2 chi tiết kèm theo)

3.3 Kế hoạch tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

3.3.1 Kế hoạch phối hợp với cơ quan chức năng.

Phối hợp với Công an phường Trung Trực và Ngọc Khánh trong việc giữ gìn an ninh trật tự, vệ sinh môi trường tại 02 Điểm trung chuyển xe buýt Long Biên, Cầu Giấy nhằm đảm bảo an ninh, an toàn cho hành khách khi đi buýt.

3.3.2 Kế hoạch trực, chốt và kiểm tra, giám sát trên tuyến:

- Tổ chức trực, chốt tại các đầu bến, các bến xe và điểm trung chuyển để phối hợp giải tỏa hành khách kịp thời trong trường hợp hành khách tăng đột biến.

- Tiến hành kiểm tra trên tuyến với 07 tổ trước, trong và sau dịp nghỉ Lễ để xử lý những vi phạm trong quá trình vận hành.

- Thực hiện bố trí nhân viên trực điều hành tại 16 Cao Bá Quát để giải đáp và hướng dẫn hành khách có nhu cầu đi xe buýt.

3.4 Kế hoạch chỉnh trang hạ tầng xe buýt

- Rà soát, chỉnh trang toàn bộ hạ tầng xe buýt đảm bảo mỹ quan đô thị và cập nhật thông tin phục vụ hành khách đi xe buýt (thay các biển báo, pano cũ xuống cấp; chỉnh trang, vệ sinh hệ thống Pano, biển báo hạ tầng xe buýt);

- Khảo sát, đánh giá hiện trạng các điểm đầu cuối xe buýt kiến nghị cơ quan chức năng nâng cấp, cải tạo xử lý đảm bảo an toàn vận hành cho xe buýt (Đông Mỹ, Tân Lập, Đặng Xá);

- Thống nhất tên gọi của hệ thống điểm dừng xe buýt để thuận tiện cho công tác thông tin hành khách và quản lý cơ sở dữ liệu.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Đối với các doanh nghiệp tham gia VTHKCC bằng xe buýt trên địa bàn thành phố Hà Nội

- Xây dựng kế hoạch cụ thể phục vụ dịp nghỉ Lễ 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Quốc tế lao động 01/5 năm 2015 và triển khai tới các bộ phận, đơn vị của doanh nghiệp.

- Tăng cường công tác kiểm tra giám sát đối với hoạt động VTHKCC bằng xe buýt nhằm nâng cao chất lượng phục vụ hành khách và xử lý nghiêm các vi phạm.

- Tổ chức kiểm tra, chỉnh trang phương tiện đảm bảo chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật, công tác phòng chống cháy, nổ phương tiện và đảm bảo phương tiện tốt khi ra hoạt động, cơ sở xe dự phòng ở mức cao nhất; chuẩn bị đầy đủ thông tin trên xe, biển tuyến, lộ trình trên các xe dự phòng tăng cường giải tỏa.

- Tăng cường công tác kiểm tra thiết bị an toàn phòng cháy, chữa cháy đảm bảo phương tiện tốt khi ra hoạt động.

- Tổ chức tốt công tác hậu cần (phương tiện - nhân lực dự phòng, vé - lệnh), phát đủ cơ sở vé, tránh tình trạng thiếu vé khi đang hoạt động và có kế hoạch ứng trực cấp phát vé dự phòng tại các đầu tuyến để kịp thời phát bổ sung khi có nhu cầu.

- Phổ biến, giáo dục đội ngũ công nhân lái xe và nhân viên bán vé để duy trì, nâng cao chất lượng phục vụ; thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế, đặc biệt quy định về vận hành trên tuyến, lái xe an toàn, phục vụ hành khách chu đáo và chấp hành nghiêm chỉnh luật giao thông đường bộ.

- Bố trí nhân lực chủ động nắm bắt tình hình tại các đầu bến, các điểm nóng trên tuyến, tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát và phối hợp với các lực lượng chức năng để tổ chức phương án điều hành, sản xuất theo kế hoạch, tăng cường - giải tỏa hành khách đảm bảo nhanh chóng, an toàn, an ninh trật tự và hiệu quả.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng của Thành phố, Sở Giao thông vận tải Hà Nội (Thanh tra giao thông, bộ phận giám sát Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị) tổ chức phân luồng, giải tỏa nhanh hành khách tăng cao vào các ngày cao điểm tại các bến xe; sẵn sàng điều động xe buýt dự phòng vận chuyển hành khách đi các tỉnh khi có yêu cầu, đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự cho phương tiện, hành khách đi xe.

4.2. Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị

Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị là đầu mối phối hợp với các đơn vị trong công tác giải tỏa hành khách và xử lý các tình huống ùn tắc giao thông ảnh hưởng đến vận hành tuyến. Trên cơ sở kế hoạch phục vụ dịp nghỉ Lễ, bố trí lực lượng để huy động và giám sát các lượt xe tăng cường, lập biên bản xác nhận chuyển lượt tăng cường với các đơn vị làm cơ sở cho nghiệm thu và thanh quyết toán. Nhiệm vụ cụ thể của các phòng ban Trung tâm được phân công như sau:

1. Phòng Quy hoạch:

- Xây dựng kế hoạch phục vụ hành khách đi lại bằng xe buýt trong dịp nghỉ Lễ, triển khai kế hoạch tới các đơn vị vận hành buýt;

- Đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện sau kỳ nghỉ Lễ báo cáo Giám đốc Trung tâm và Sở Giao thông vận tải.

2. Phòng Giám sát dịch vụ:

- Bố trí các ca trực và giải tỏa hành khách tại các đầu bến xe (Gia Lâm, Giáp Bát, Mỹ Đình, Nước Ngầm, Yên nghĩa), các điểm trung chuyển (Long Biên, Cầu giấy) có nhu cầu đi lại tăng đột biến;

- Phối hợp điều hành cùng các đơn vị, chủ động và linh hoạt trong điều hành giải tỏa trước và sau kỳ nghỉ Lễ đảm bảo phục vụ nhân dân đi lại an toàn, thuận tiện;

- Xác nhận bằng biên bản các chuyển lượt tăng cường và phối hợp điều hành hàng ngày với các đơn vị trong dịp nghỉ Lễ;

- Theo dõi tổng hợp, thống kê báo cáo hàng ngày chuyển lượt tăng cường, lượng hành khách vận chuyển và tình hình thực hiện của các đơn vị.

3. Phòng Quản lý vé: In ấn và cấp phát đủ số lượng vé cần thiết đảm bảo cho các xe tăng cường khi có yêu cầu.

4. Phòng Quản lý hạ tầng: Chỉnh trang, vệ sinh hệ thống nhà chờ, điểm dừng, điểm trung chuyển, bổ sung thông tin xe buýt tại các nhà chờ, điểm trung chuyển đảm bảo thuận tiện cho hành khách và mỹ quan đô thị.

5. Phòng Tổ chức hành chính: Thông tin tuyên truyền, đăng tải kế hoạch phục vụ dịp nghỉ Lễ lên website của Trung tâm.

4.3 Các phòng ban nghiệp vụ Sở và Thanh tra Sở GTVT:

- Đề nghị các phòng nghiệp vụ của Sở Giao thông vận tải (phòng Quản lý kinh tế, Quản lý vận tải) cử cán bộ phối hợp với Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị, đơn vị vận hành ký xác nhận lượt xe tăng cường giải tỏa hành khách (nếu có).

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải tăng cường lực lượng tại các đầu bến xe khách, các Điểm trung chuyển để điều tiết giao thông, chống ùn tắc, hỗ trợ cho hoạt động xe buýt giải tỏa hành khách được thuận lợi, an toàn.

5. Chế độ và thời gian nộp báo cáo:

- Các đơn vị vận hành buýt thực hiện **báo cáo nhanh hàng ngày** trong các ngày nghỉ Lễ, đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả ngày hôm trước về Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị trước 8h00 ngày hôm sau theo địa chỉ: 16 Cao Bá Quát - Ba Đình - Hà Nội. Điện thoại : 0437.470.029. Fax 0437.470.024. (Có phụ lục 3 Biểu mẫu báo cáo nhanh hàng ngày chi tiết kèm theo)

Thời gian tổng hợp báo cáo tính từ ngày 28/4/2015 đến hết ngày 03/5/2015 (tức từ ngày 10-15/3 Âm lịch). Yêu cầu gửi cả email (file word hoặc excel dùng font unicode) vào địa chỉ email: quyhoachtramoc@gmail.com.

- Yêu cầu các đơn vị vận hành buýt có báo cáo tổng hợp bằng văn bản tình hình kết quả thực hiện của đơn vị trong thời gian nghỉ Tết vào trước 8h00 ngày 04/5/2015 để Trung tâm tổng hợp báo cáo Sở Giao thông vận tải.

Trên đây là kế hoạch VTHKCC bằng xe buýt phục vụ dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2015, đề nghị các doanh nghiệp vận hành buýt và đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. *P*

Nơi nhận:

- Đ/c Giám đốc Sở
- Đ/c Nguyễn Hoàng Linh - PGĐ Sở
- Đ/c Giám đốc Trung tâm (để b/c);
- Phòng QLVT, QLKT, GTĐT, TT Sở (để p/h);
- Các đơn vị VTHKCC bằng xe buýt
- P. GSDV, TCHC, QLV, QH, QLHT
- Lưu: TCHC, QH_(nxc).

(để

b/c);

(để

p/h);

(để

t/h);

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



★ Lương Đức Thịnh

PHỤ LỤC 1: KẾ HOẠCH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH CÔNG CỘNG BẰNG XE BUÝT DỊP NGHỈ LỄ 10/3 (ÂL), 30/4 VÀ 01/5 NĂM 2015

(Kèm theo Kế hoạch số: 283/KH-TTĐH ngày 8/4/2015 của Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị)

TT	TÊN TUYẾN	SHT	Ngày 28/4 (10/3 Âm lịch)			Ngày 29/4 (11/3 Âm lịch)			Ngày 30/4 (12/3 Âm lịch)			Ngày 01/5 (13/3 Âm lịch)			Ngày 02/5 (14/3 Âm lịch)			Ngày 03/5 (15/3 Âm lịch)			Tổng lượt xe phục vụ dịp nghỉ Lễ từ ngày 28/4 đến 03/5
			Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HĐ	Lượt xe/ngày	
1	BX Gia Lâm - BX Yên Nghĩa	1	5h-21h	13	154	5h-21h	16	190	5h-21h	13	154	5h-21h	13	154	5h-21h	16	190	5h-21h	13	154	996
2	Bác Cổ - BX Yên Nghĩa	2	5h-22h30	20	298	5h-22h30	28	362	5h-22h30	20	298	5h-22h30	20	298	5h-22h30	28	362	5h-22h30	20	298	1.916
3	BX Giáp Bát - BX Gia Lâm	3A	5h-21h	11	176	5h-21h	12	190	5h-21h	11	176	5h-21h	11	176	5h-21h	12	190	5h-21h	11	176	1.084
4	BX Giáp Bát - KĐT Vincom	3B	5h-21h15	5	36	5h-21h15	5	36	5h-21h15	5	36	5h-21h15	5	36	5h-21h15	5	36	5h-21h15	5	36	216
5	Long Biên - BX Nước Ngầm	4	5h-21h	10	138	5h-21h	12	150	5h-21h	10	138	5h-21h	10	138	5h-21h	12	150	5h-21h	10	138	852
6	KĐT Linh Đàm - Phú Diễn	5	5h-21h	7	100	5h-21h	9	126	5h-21h	7	100	5h-21h	7	100	5h-21h	9	126	5h-21h	7	100	652
7	BX Giáp Bát - Cầu Giẽ	6A	5h-21h	17	176	5h-21h	18	186	5h-21h	17	176	5h-21h	17	176	5h-21h	18	186	5h-21h	17	176	1.076
8	BX Giáp Bát - BX Thường Tín	6B	5h-21h	3	46	5h-21h	3	46	5h-21h	3	46	5h-21h	3	46	5h-21h	3	46	5h-21h	3	46	276
9	Cầu Giấy - Nội Bài	7	5h-21h	12	182	5h-21h	15	210	5h-21h	12	182	5h-21h	12	182	5h-21h	15	210	5h-21h	12	182	1.148
10	Long Biên - Đông Mỹ	8	5h-22h30	16	212	5h-22h30	22	258	5h-22h30	16	212	5h-22h30	16	212	5h-22h30	22	258	5h-22h30	16	212	1.364
11	Bờ Hồ - Cầu Giấy - Bờ Hồ	9	5h-21h	10	118	5h-21h	13	138	5h-21h	10	118	5h-21h	10	118	5h-21h	13	138	5h-21h	10	118	748
12	Long Biên - Từ Sơn	10A	5h-21h30	9	146	5h-21h30	12	172	5h-21h30	9	146	5h-21h30	9	146	5h-21h30	12	172	5h-21h30	9	146	928
13	BX Lương Yên - Trung Mầu	10B	5h-21h15	6	70	5h-21h15	6	70	5h-21h15	6	70	5h-21h15	6	70	5h-21h15	6	70	5h-21h15	6	70	420
14	CV Thống Nhất - ĐH NNHN	11	5h-21h	8	134	5h-21h	12	174	5h-21h	8	134	5h-21h	8	134	5h-21h	12	174	5h-21h	8	134	884
15	CV Nghĩa Đô - Đại Áng	12	5h-21h	11	124	5h-21h	14	154	5h-21h	11	124	5h-21h	11	124	5h-21h	14	154	5h-21h	11	124	804
16	CV Hồ Tây - Cổ Nhuế (HV CSND)	13	5h-21h	6	100	5h-21h	7	122	5h-21h	6	100	5h-21h	6	100	5h-21h	7	122	5h-21h	6	100	644
17	Bờ Hồ - Cổ Nhuế	14	5h-21h	8	126	5h-21h	12	166	5h-21h	8	126	5h-21h	8	126	5h-21h	12	166	5h-21h	8	126	836
18	BX Gia Lâm - Phố Ni	15	5h-19h30	20	176	5h-19h30	20	178	5h-19h30	20	176	5h-19h30	20	176	5h-19h30	20	178	5h-19h30	20	176	1.060
19	BX Giáp Bát - BX Mỹ Đình	16A	5h-21h	8	111	5h-21h	8	130	5h-21h	8	111	5h-21h	8	111	5h-21h	8	130	5h-21h	8	111	704
20	BX Nước Ngầm - BX Mỹ Đình	16B	5h-21h	5	65	5h-21h	5	68	5h-21h	5	65	5h-21h	5	65	5h-21h	5	68	5h-21h	5	65	396
21	Long Biên - Nội Bài	17	5h-20h30	18	184	5h-20h30	18	186	5h-20h30	18	184	5h-20h30	18	184	5h-20h30	18	186	5h-20h30	18	184	1.108
22	ĐH KTQD - Long Biên - ĐH KTQD	18	5h-21h	9	100	5h-21h	11	126	5h-21h	9	100	5h-21h	9	100	5h-21h	11	126	5h-21h	9	100	652
23	Trần Khánh Dư - BX Yên Nghĩa	19	5h-21h	11	142	5h-21h	14	168	5h-21h	11	142	5h-21h	11	142	5h-21h	14	168	5h-21h	11	142	904
24	Cầu Giấy - BX Phùng	20A	5h-21h	5	80	5h-21h	6	94	5h-21h	5	80	5h-21h	5	80	5h-21h	6	94	5h-21h	5	80	508
25	Cầu Giấy - BX Sơn Tây	20B	5h-21h	8	72	5h-21h	8	72	5h-21h	8	72	5h-21h	8	72	5h-21h	8	72	5h-21h	8	72	432
26	Nhôn - Vông Xuyên	20C	5h-21h15	4	38	5h-21h15	4	38	5h-21h15	4	38	5h-21h15	4	38	5h-21h15	4	38	5h-21h15	4	38	228
27	BX Giáp Bát - BX Yên Nghĩa	21	5h-21h	14	206	5h-21h	17	254	5h-21h	14	206	5h-21h	14	206	5h-21h	17	254	5h-21h	14	206	1.332
28	BX Gia Lâm - KĐT Xa La	22	5h-22h30	19	260	5h-22h30	28	340	5h-22h30	19	260	5h-22h30	19	260	5h-22h30	28	340	5h-22h30	19	260	1.720
29	Ng. C.Trứ - Ng. C.Trứ	23	5h-21h	8	100	5h-21h	11	124	5h-21h	8	100	5h-21h	8	100	5h-21h	11	124	5h-21h	8	100	648
30	BX Lương Yên - N.T.Sở - Cầu Giấy	24	5h-22h00	9	138	5h-22h00	11	162	5h-22h00	9	138	5h-22h00	9	138	5h-22h00	11	162	5h-22h00	9	138	876
31	Nam.T.Long - BX Giáp Bát	25	5h-21h	10	132	5h-21h	13	152	5h-21h	10	132	5h-21h	10	132	5h-21h	13	152	5h-21h	10	132	832
32	Mai Động - SVĐ Quốc Gia	26	5h-22h30	16	218	5h-22h30	25	316	5h-22h30	16	218	5h-22h30	16	218	5h-22h30	25	316	5h-22h30	16	218	1.504
33	BX Yên Nghĩa - Nam.T.Long	27	5h-21h	19	244	5h-21h	20	254	5h-21h	19	244	5h-21h	19	244	5h-21h	20	254	5h-21h	19	244	1.484
34	BX Giáp Bát - Đông Ngạc	28	5h-21h	11	138	5h-21h	15	176	5h-21h	11	138	5h-21h	11	138	5h-21h	15	176	5h-21h	11	138	904
35	BX Giáp Bát - Tân Lập	29	5h-21h	12	130	5h-21h	15	162	5h-21h	12	130	5h-21h	12	130	5h-21h	15	162	5h-21h	12	130	844
36	Mai Động - BX Mỹ Đình	30	5h-21h	10	128	5h-21h	14	172	5h-21h	10	128	5h-21h	10	128	5h-21h	14	172	5h-21h	10	128	856

Handwritten signature

TT	TÊN TUYỂN										SHT	Ngày 28/4		Ngày 29/4		Ngày 30/4		Ngày 01/5		Ngày 02/5		Ngày 03/5		Tổng lượt xe phục vụ dịp nghỉ Lễ từ ngày 28/4 đến 03/5		
	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động		Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt	Giờ hoạt động		Xe HD	Lượt
37	Bách Khoa - Châm (ĐH Mỏ)	5h-21h	10	126	5h-21h	14	174	5h-21h	10	126	5h-21h	10	126	5h-21h	10	126	5h-21h	14	174	5h-21h	10	126	5h-21h	10	126	852
38	BX Giáp Bát - Nhàn	5h-22h30	20	280	5h-22h30	27	362	5h-22h30	20	280	5h-22h30	20	280	5h-22h30	20	280	5h-22h30	27	362	5h-22h30	20	280	5h-22h30	20	280	1.844
39	BX Mỹ Đình - Xuân Đình	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	5h-21h	10	106	660
40	BX Mỹ Đình - BX Gia Lâm	5h-21h	12	168	5h-21h	14	186	5h-21h	12	168	5h-21h	12	168	5h-21h	12	168	5h-21h	14	186	5h-21h	12	168	5h-21h	12	168	1.044
41	Trần Khánh Dư - Mễ Linh	5h-21h	13	100	5h-21h	16	124	5h-21h	13	100	5h-21h	13	100	5h-21h	13	100	5h-21h	16	124	5h-21h	13	100	5h-21h	13	100	648
42	Yên Phụ - KĐT Linh Đàm	5h-21h	8	128	5h-21h	9	132	5h-21h	8	128	5h-21h	8	128	5h-21h	8	128	5h-21h	9	132	5h-21h	8	128	5h-21h	8	128	776
43	BX Giáp Bát - Chong Mỹ	5h-21h	11	138	5h-21h	14	158	5h-21h	11	138	5h-21h	11	138	5h-21h	11	138	5h-21h	14	158	5h-21h	11	138	5h-21h	11	138	868
44	Nam Thành Long - Mai Động	5h-21h	9	104	5h-21h	11	118	5h-21h	9	104	5h-21h	9	104	5h-21h	9	104	5h-21h	11	118	5h-21h	9	104	5h-21h	9	104	652
45	CV Nghĩa Đô - Trù Hiệp (BV Nội Tiết)	5h-21h	15	190	5h-21h	19	230	5h-21h	15	190	5h-21h	15	190	5h-21h	15	190	5h-21h	19	230	5h-21h	15	190	5h-21h	15	190	1.220
46	CV Thông Nhặt - Như Quỳnh	5h-22h30	10	142	5h-22h30	14	188	5h-22h30	10	142	5h-22h30	10	142	5h-22h30	10	142	5h-22h30	14	188	5h-22h30	10	142	5h-22h30	10	142	944
47	Long Biên - SVĐ Quốc Gia	5h-21h	6	100	5h-21h	8	116	5h-21h	6	100	5h-21h	6	100	5h-21h	6	100	5h-21h	8	116	5h-21h	6	100	5h-21h	6	100	632
48	Long Biên - Bắc Ninh	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	5h-19h45	12	126	756
49	BX Lương Yên - Long Biên - Cầu Giấy	5h-22h00	9	134	5h-22h00	12	178	5h-22h00	9	134	5h-22h00	9	134	5h-22h00	9	134	5h-22h00	12	178	5h-22h00	9	134	5h-22h00	9	134	892
50	N.T. Long - Đa Phúc - Nội Đồi	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	4h35-21h35	6	88	508
51	N.T. Long - Xuân Giang (Sóc Sơn)	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	4h35-21h35	2	23	176
52	BX Yên Nghĩa - Kim Mã	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	5h45-20h30	4	60	360
A	TỔNG 45 TUYỂN ĐH		545	7.006		672	8.322		545	7.006		672	8.322		545	7.006		672	8.322		545	7.006		672	8.322	44.668
I	Chi nhánh Công ty TNHH Bắc Hà		43	584		47	662		43	584		43	584		43	584		47	662		43	584		43	584	3660
1	Ngôi Tam - Giáp Bát	5h-21h	8	130	5h-21h	9	152	5h-21h	8	130	5h-21h	8	130	5h-21h	8	130	5h-21h	9	152	5h-21h	8	130	5h-21h	8	130	824
2	BX Giáp Bát - Đức Giang	5h-21h	7	110	5h-21h	8	126	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	8	126	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	692
3	CV Thông Nhặt - TT Đông Anh	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	5h-20h	10	100	600
4	Trần Khánh Dư - BX Mỹ Đình	5h-21h	10	144	5h-21h	11	168	5h-21h	10	144	5h-21h	10	144	5h-21h	10	144	5h-21h	11	168	5h-21h	10	144	5h-21h	10	144	912
5	Times City - Nam Thành Long	5h-20h	8	100	5h-20h	9	116	5h-20h	8	100	5h-20h	8	100	5h-20h	8	100	5h-20h	9	116	5h-20h	8	100	5h-20h	8	100	632
II	Công ty cổ phần VT TM&DL Đông Anh		11	134		11	134		11	134		11	134		11	134		11	134		11	134		11	134	824
1	BX Mỹ Đình - TT Đông Anh	5h-21h	11	134	5h-21h	13	144	5h-21h	11	134	5h-21h	11	134	5h-21h	11	134	5h-21h	13	144	5h-21h	11	134	5h-21h	11	134	824
III	Tổng Cty vận tải Hà Nội		33	468		38	524		33	468		33	468		33	468		38	524		33	468		33	468	2920
1	Long Biên - Bát Tràng	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	5h-20h25	3	57	356
2	Long Biên - Kim Lan	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	5h-20h25	4	64	356
3	Trần Khánh Dư - Vạn Phúc	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	5h-21h	7	108	680
4	CV Thông Nhặt - Lê Chí (Gia Lâm)	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	5h-21h	8	94	588
5	CV Thông Nhặt - Đặng Xá	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	5h-21h	3	36	216
6	Hoàng Quốc Việt - TT Đông Anh	5h-20h	9	116	5h-20h	10	130	5h-20h	9	116	5h-20h	9	116	5h-20h	9	116	5h-20h	10	130	5h-20h	9	116	5h-20h	9	116	724
IV	Công ty Cổ phần xe khách Hà Nội		14	220		14	220		14	220		14	220		14	220		14	220		14	220		14	220	1384
1	Trần Khánh Dư - KĐT Mỹ Đình II	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	692
2	Trần Khánh Dư - CV Cầu Giấy	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	5h-21h	7	110	692
V	Công ty TNHH DLDVXD Bảo Yên		67	630		67	630		67	630		67	630		67	630		67	630		67	630		67	630	3880
1	Đông Ngạc - KCN Phú Nghĩa	5h-21h	14	110	5h-21h	15	126	5h-21h	14	110	5h-21h	14	110	5h-21h	14	110	5h-21h	15	126	5h-21h	14	110	5h-21h	14	110	692
2	Yên Phụ - Mễ Linh	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	5h-21h	22	180	1.100
3	TT Đông Anh - DH Nông nghiệp HN	5h-21h	15	170	5h-21h	16	184	5h-21h	15	170	5h-21h	15	170	5h-21h	15	170	5h-21h	16	184	5h-21h	15	170	5h-21h	15	170	1.048

TT	TÊN TUYẾN	SHT	Ngày 28/4 (10/3 Âm lịch)			Ngày 29/4 (11/3 Âm lịch)			Ngày 30/4 (12/3 Âm lịch)			Ngày 01/5 (13/3 Âm lịch)			Ngày 02/5 (14/3 Âm lịch)			Ngày 03/5 (15/3 Âm lịch)			Tổng lượt xe phục vụ dịp nghỉ Lễ từ ngày 28/4 đến 03/5
			Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	Giờ hoạt động	Xe HD	Lượt xe/ngày	
4	KĐT Pháp Vân, Tứ Hiệp - Nam Thăng Long	60A	5h-21h	8	85	5h-21h	8	90	5h-21h	8	85	5h-21h	8	85	5h-21h	8	90	5h-21h	8	85	520
5	BX Nước Ngầm - BV Bệnh nhiệt đới TƯ	60B	5h-21h	8	85	5h-21h	9	90	5h-21h	8	85	5h-21h	8	85	5h-21h	9	90	5h-21h	8	85	520
VI	Công ty LDVC Quốc tế Hải Vân			8	60		8	60		8	60		8	60		8	60		8	60	360
1	BX Mỹ Đình - Xuân Khanh	74	5h-19h30	8	60	5h-19h30	8	60	5h-19h30	8	60	5h-19h30	8	60	5h-19h30	8	60	5h-19h30	8	60	360
B	TỔNG 17 TUYẾN ĐẠT HÀNG			176	2.096		192	2.322		176	2.096		176	2.096		192	2.322		176	2.096	13.028
I	Công ty TNHH DLDVXD Bảo Yên			19	226		26	262		19	226		19	226		26	262		19	226	1428
1	Vân Hà (Đông Anh) - Mê Linh	61	5h-21h	11	128	5h-21h	16	152	5h-21h	11	128	5h-21h	11	128	5h-21h	16	152	5h-21h	11	128	816
2	Thụy Lâm - Trung Mậu	65	5h-21h	8	98	5h-21h	10	110	5h-21h	8	98	5h-21h	8	98	5h-21h	10	110	5h-21h	8	98	612
II	Tổng công ty vận tải Hà Nội			18	226		23	262		18	226		18	226		23	262		18	226	1428
1	BX Yên Nghĩa - BX Thường Tín	62	5h-21h	10	128	5h-21h	14	152	5h-21h	10	128	5h-21h	10	128	5h-21h	14	152	5h-21h	10	128	816
2	KCN Bắc Thăng Long - Tiến Thịnh	63	5h-21h	8	98	5h-21h	9	110	5h-21h	8	98	5h-21h	8	98	5h-21h	9	110	5h-21h	8	98	612
III	Công ty LDVC Quốc tế Hải Vân			8	98		10	110		8	98		8	98		10	110		8	98	612
1	KCN Bắc Thăng Long - Phố Ni	64	5h-21h	8	98	5h-21h	10	110	5h-21h	8	98	5h-21h	8	98	5h-21h	10	110	5h-21h	8	98	612
C	TỔNG 5 TUYẾN XHH			45	550		59	634		45	550		45	550		59	634		45	550	3.468
D	TỔNG TOÀN MẠNG TRỢ GIÁ			766	9.652		923	11.278		766	9.652		766	9.652		923	11.278		766	9.652	61.164

**PHỤ LỤC 2: KẾ HOẠCH PHƯƠNG TIỆN TRỰC DỰ PHÒNG TĂNG CƯỜNG GIẢI TỎA PHỤC VỤ
ĐỊP NGHỈ LỄ 10/3 (ÂL), 30/4 VÀ 01/5 NĂM 2015**

(Kèm theo Kế hoạch số: 28 /KH-TTĐH ngày 08 tháng 4 năm 2015)

STT	Tên tuyến	SHT	Số xe trực dự phòng (xe)	Luợt xe tăng cường dự kiến (luợt)	Địa điểm trực dự phòng
I	Tổng Công ty vận tải Hà Nội		46	164	
1	Bến xe Gia Lâm - Bến xe Yên Nghĩa	01	2	8	Tại đơn vị
2	Bến xe Giáp Bát - Bến xe Gia Lâm	03	2	10	Tại đơn vị
3	Bến xe Giáp Bát - Cầu Giẽ	06	2	10	Tại đơn vị
4	Long Biên - Đông Mỹ	08	2	4	Tại đơn vị
5	Long Biên - Từ Sơn	10	2	4	Tại đơn vị
6	Bến xe Gia Lâm - Phố Ni	15	1	4	Tại đơn vị
7	Bến xe Giáp Bát - BX Mỹ Đình	16A	2	6	Tại đơn vị
8	Bến xe Nước Ngầm - BX Mỹ Đình	16B	2	6	Tại đơn vị
9	Long Biên - Nội Bài	17	1	4	Tại đơn vị
10	Cầu Giấy - Phùng	20A	1	4	Tại đơn vị
11	Cầu Giấy - Bến xe Sơn Tây	20B	1	4	Tại đơn vị
12	Bến xe Giáp Bát - Bến xe Yên Nghĩa	21	2	10	Tại đơn vị
13	Bến xe Gia Lâm - KĐT Xa La	22	2	10	Tại đơn vị
14	Nam Thăng Long - Bến xe Giáp Bát	25	2	6	Tại đơn vị
15	Bến xe Yên Nghĩa - Nam Thăng Long	27	2	10	Tại đơn vị
16	Bến xe Giáp Bát - Đông Ngạc	28	2	6	Tại đơn vị
17	Bến xe Giáp Bát - Tân Lập	29	2	6	Tại đơn vị
18	Mai Động - Bến xe Mỹ Đình	30	2	6	Tại đơn vị
19	Bến xe Giáp Bát - Nhôn	32	2	10	Tại đơn vị
20	Bến xe Mỹ Đình - Bến xe Gia Lâm	34	2	10	Tại đơn vị
21	Bến xe Giáp Bát - Chương Mỹ	37	2	6	Tại đơn vị
22	CV Thống Nhất - Như Quỳnh	40	2	6	Tại đơn vị
23	Long Biên - Bắc Ninh	54	2	6	Tại đơn vị
24	CV Thống Nhất - Lệ Chi (Gia Lâm)	52A	2	4	Tại đơn vị
25	Bến xe Yên Nghĩa - Bến xe Thường Tín	62	2	4	Tại đơn vị
II	Chi nhánh Công ty TNHH Bắc Hà		4	8	
1	Nghi Tàm - Bến xe Giáp Bát	41	2	4	Tại đơn vị
2	Trần Khánh Dư - Bến xe Mỹ Đình	44	2	4	Tại đơn vị
III	Công ty CPVT TM&DL Đông Anh		2	6	
1	BX Mỹ Đình - TT Đông Anh	46	2	6	Tại đơn vị
IV	Công ty TNHH DLDVXD Bảo Yên		8	18	
1	Yên Phụ - Mê Linh	58	2	6	Tại đơn vị
2	TT Đông Anh - HV Nông nghiệp HN	59	2	4	Tại đơn vị
3	KĐT Pháp Vân, Tứ Hiệp - Nam Thăng Long	60A	2	4	Tại đơn vị
4	Bến xe Nước Ngầm - BV Bệnh Nhiệt đới TƯ	60B	2	4	Tại đơn vị
V	Công ty LDVC Quốc tế Hải Vân		2	4	
1	Bến xe Mỹ Đình - Xuân Khanh	74	2	4	Tại đơn vị
VI	Các tuyến buýt không trợ giá		12	30	
1	BX Kim Mã - BX Sơn Tây	70	2	6	Tại đơn vị
2	BX Mỹ Đình - Xuân Mai	71	2	6	Tại đơn vị
3	BX Yên Nghĩa - Xuân Mai	72	3	8	Tại đơn vị
4	BX Mỹ Đình - Tế Tiêu	78	5	10	Tại đơn vị
	Tổng		74	230	

Ghi chú: Các đơn vị vận hành buýt phải đảm bảo đủ cơ số xe tốt dự phòng theo kế hoạch. Cử cán bộ điều hành nắm bắt tình hình trên tuyến đặc biệt là các điểm Trung chuyển, bến xe và đầu bến để báo cáo Trung tâm Quản lý và Điều hành giao thông đô thị về việc cho phương tiện tăng cường khi có nhu cầu tăng đột biến.

Handwritten signature

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2015

PHỤ LỤC 3: BÁO CÁO NHANH KẾT QUẢ PHỤC VỤ DỊCH NGHỈ LỄ 10/3 (ÂL), 30/4, 01/5 NĂM 2015

Ngày / /2015 (tứcÂm lịch)

(Kèm theo Kế hoạch số: 283/KH-TTĐH ngày 8/4/2015 của Trung tâm Quản lý và Điều hành GTĐT)

STT	Tên tuyến	Lượt xe				Khách vé lượt	Ghi chú
		Kế hoạch	Thực hiện	Tăng cường	Lượt xe bỏ		
1						
2						
3							
4							
Tổng							

